
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

Dsdsd 

 

 

 

CLFC/2015/8 del 4 dicembre 2015 

 

 

 

CONSIGLIO LOCALE  DI FORLI’ - CESENA 

 

 

 

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato – Approvazione del programma degli interventi 

2015-19 del gestore HERA S.p.A. 

Proposta di integrazione del Piano di Ambito e di variazione del Piano 

economico-finanziario. 

 

 

 

 

IL COORDINATORE   

F.to Carlo Battistini 

 

 

                                              parere di regolarità tecnica 

                                                                                                                      Il Direttore 

                                F.to Ing. Vito Belladonna 

 

 

 

 



 

CLFC/2015/8 

 

CONSIGLIO LOCALE DI FORLI’ - CESENA 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 4 del mese di dicembre alle ore 9.30 presso Sala del Consiglio 

provinciale della Provincia di Forlì - Cesena, si è riunito il Consiglio Locale convocato dal 

Coordinatore con lettera PG AT/2015/8361 del 22 novembre 2015. 

Risultano presenti all’appello: 

 
Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 

BAGNO DI ROMAGNA Gabrielli Simone Assessore SI 1,5724 

BERTINORO Zaccarelli Nevio Sindaco SI 2,5384 

BORGHI   NO 0,8634 

CASTROCARO T. e TERRA del SOLE Sanzani William ViceSindaco SI 1,6499 

CESENA Battistini Carlo ViceSindaco SI 20,1987 

CESENATICO   NO 5,5679 

CIVITELLA di ROMAGNA   NO 1,0861 

DOVADOLA Carnaccini Marco Assessore SI 0,6443 

FORLÌ Zaccarelli Nevio Assessore SI 24,4368 

FORLIMPOPOLI Peperoni Gian Matteo Assessore SI 2,9912 

GALEATA   NO 0,8216 

GAMBETTOLA Battistini Eugenio  Assessore SI 2,4223 

GATTEO Candoli Daniele Assessore SI 2,1470 

LONGIANO Sarpieri Widmer Assessore SI 1,7173 

MELDOLA Cicognani Vittorio Assessore SI 2,3730 

MERCATO SARACENO Casali Luciano ViceSindaco SI 1,7505 

MODIGLIANA   NO 1,2797 

MONTIANO   NO 0,6526 

PORTICO e SAN BENEDETTO   NO 0,4594 

PREDAPPIO   NO 1,6514 

PREMILCUORE   NO 0,4665 

ROCCA SAN CASCIANO   NO 0,7146 

RONCOFREDDO   NO 1,0038 

SAN MAURO PASCOLI Ricci Azzurra Assessore SI 2,5990 

SANTA SOFIA Anagni Tommaso Sindaco SI 1,1692 

SARSINA   NO 1,0467 

SAVIGNANO sul RUBICONE Bertozzi Natascia Assessore SI 3,9321 

SOGLIANO al RUBICONE Zamagni Loredana Assessore NO 0,9739 

TREDOZIO   NO 0,5610 

VERGHERETO   NO 0,7092 

PROVINCIA DI FORLI’-CESENA   NO 10,0000 

 

Presenti n. 16 pari a quote 73,12 

Assenti n. 15 pari a quote 26,88 

 



 

Riconosciuta la validità della seduta, il Coordinatore invita a passare alla trattazione dell’o.d.g.. 

Il dibattito è integralmente sottoposto a registrazione audio conservata agli atti. 

 

Oggetto: Servizio Idrico Integrato – Approvazione del programma degli interventi 2015-19 

del gestore HERA S.p.A. 

Proposta di integrazione del Piano di Ambito e di variazione del Piano 

economico-finanziario. 

 

Vista la l.r. n. 23/2011 che ha istituito l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi 

idrici e rifiuti, di seguito anche “Agenzia”, cui partecipano obbligatoriamente tutti gli Enti Locali 

della Regione per l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio idrico integrato e al 

servizio di gestione dei rifiuti urbani di cui al d.lgs. n. 152/2006, e ha dettato disposizioni per la 

regolazione dei medesimi servizi; 

 

accertato che 

 l’Agenzia esercita le proprie funzioni per l’intero territorio regionale e dal 1° gennaio 

2012 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi delle soppresse forme di 

cooperazione di cui all’art. 30 della l.r. n. 10/2008 e, pertanto, anche nei rapporti derivanti 

dai contratti stipulati con i singoli gestori per l’erogazione dei servizi pubblici nei 

rispettivi bacini di affidamento; 

 che l’art. 8 – comma 6 – lettera c) - della L.R. 23/2011 attribuisce al Consiglio Locale, tra 

l’altro, la funzione di approvazione del piano degli interventi, nel rispetto delle linee 

guida di cui all'articolo 7,comma 5, lettera g); 

 che l’art.7 comma 5 lettera d) della L.R. 23/2011 affida al Consiglio d’ambito la funzione 

di approvazione dei piani d’ambito; 

 

considerato che: 

 con deliberazione n. 2 del 25 marzo 2014 del Consiglio locale di Forlì-Cesena è stato 

approvato il programma degli interventi 2014-2017 del servizio idrico integrato per il 

gestore HERA S.p.A. che costituisce dettaglio del Piano d’ambito; 

 con deliberazione n. 22 del 28 aprile 2014 del Consiglio d’ambito è stato approvato il 

piano economico finanziario 2014-2015 del servizio idrico integrato per il gestore HERA 

S.p.A.; 

 con deliberazione n. 70 del 30 dicembre 2014 il Consiglio d’ambito ha approvato le 

“Linee guida vincolanti per l’aggiornamento del Piano e del Programma degli interventi 

del servizio idrico integrato”; 

 con deliberazione n. 7 del 4 dicembre 2015 del Consiglio locale di Forlì-Cesena sono 

state approvate per il Gestore HERA S.p.A. le modifiche del programma degli interventi 

2014 conseguenti ad interventi realizzabili senza preventiva approvazione ed è stata 

formalizzata la presa d’atto del consuntivo 2014; 

 

considerato che: 

 le succitate linee guida prevedono che il Programma degli interventi venga aggiornato 

periodicamente mediante revisioni annuali e revisioni straordinarie; 

 in considerazione degli orientamenti espressi dall’AEEGSI relativamente al Metodo 

tariffario idrico per il secondo periodo regolatorio (MTI-2), ATERSIR ha chiesto ai 

gestori del servizio idrico integrato di formulare una proposta di programma degli 

interventi per il periodo 2015-2019; 



 

 

dato atto che: 

 il gestore HERA S.p.A. ha trasmesso una proposta di programma degli interventi del 

servizio idrico integrato relativa agli anni 2015-19; 

 è stata effettuata un’analisi della proposta di Programma degli interventi 2015-19 

presentata; 

 il Programma degli interventi 2015-19 proposto prevede un impegno economico non 

coerente rispetto a quello indicato nel Piano economico-finanziario approvato con 

deliberazione del Consiglio d’ambito n. 22 del 28 aprile 2014; 

 ATERSIR ha inviato alle Amministrazioni comunali interessate i documenti istruttori 

relativi alla proposta di revisione straordinaria del programma degli interventi presentata 

dal gestore HERA S.p.A. per gli anni 2015-19; 

 

rilevato che: 

 conseguentemente all’invio da parte di ATERSIR della proposta di Programma degli 

interventi 2015-19 alcuni Comuni hanno formulato osservazioni e che è emersa la 

necessità di attivare un tavolo tecnico per approfondire situazioni di reti e/o impianti 

esistenti non ancora prese in carico dal gestore del servizio idrico integrato; 

 è opportuno, al fine del rispetto degli obbighi normativi, prevedere un primo programma 

di adeguamento degli agglomerati oltre il 2019; 

 

ritenuto pertanto: 

 di approvare il programma degli interventi 2015-19 del gestore HERA S.p.A. così come 

ricavato dalle tabelle istruttorie inviate alle Amministrazioni comunali e indicato in 

allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di approvare un primo programma di adeguamento degli agglomerati oltre il 2019 e 

indicato in allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di proporre al Consiglio d’ambito l’integrazione del dettaglio degli interventi del Piano 

d’ambito approvato con deliberazione n. 2 del 25 marzo 2014 del Consiglio locale di 

Forlì-Cesena relativamente all’individuazione di nuovi interventi così come identificati 

nell’allegato 1 parte integrante del presente atto; 

 di proporre al Consiglio d’ambito una variazione del Piano economico-finanziario 

approvato con deliberazione del Consiglio d’ambito n. 22 del 28 aprile 2014 

relativamente alle modifiche riconducibili al Programma degli interventi 2015-19 

indicato in allegato 1; 

 di attivare un tavolo tecnico per approfondire situazioni di reti e/o impianti esistenti non 

ancora prese in carico dal gestore del servizio idrico integrato; 

 

visto lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 dell’11 

maggio 2012; 

 

dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 

dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 

dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dall’ing. Vito Belladonna ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

 



 

dato atto che per le versioni integrali degli interventi si rimanda alla registrazione che viene 

acquisita agli atti; 

 

con voti a favore n. 12 (quote 62,72), astenuti n. 3 (quote 7,80 – Comuni di Gatteo, Longiano, 

Savignano sul Rubicone), contrari n. 1 (quote 2,60 – Comune di San Mauro Pascoli); 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare il programma degli interventi 2015-19 del gestore HERA S.p.A. così come 

ricavato dalle tabelle istruttorie inviate alle Amministrazioni comunali e indicato in 

allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare un primo programma di adeguamento degli agglomerati oltre il 2019 e 

indicato in allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di proporre al Consiglio d’ambito l’integrazione del dettaglio degli interventi del Piano 

d’ambito approvato con deliberazione n. 2 del 25 marzo 2014 del Consiglio locale di 

Forlì-Cesena relativamente all’individuazione di nuovi interventi così come identificati 

nell’allegato 1 parte integrante del presente atto; 

4. di proporre al Consiglio d’ambito una variazione del Piano economico-finanziario 

approvato con deliberazione del Consiglio d’ambito n. 22 del 28 aprile 2014 

relativamente alle modifiche riconducibili al Programma degli interventi 2015-19 indicato 

in allegato 1; 

5. di attivare un tavolo tecnicoper approfondire situazioni di reti e/o impianti esistenti non 

ancora prese in carico dal gestore del servizio idrico integrato; 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti; 
 
 



Gestore HERA s.p.a.-Sottoambito Forlì-Cesena Programma degli Interventi periodo 2015-2019

NUOVO ID ATERSIR 

(CODICE ARSI)
COMUNE DESCRIZIONE TIPO SOGGETTO FINANZIATORE

STIMA IMPORTO 

PROGETTUALE

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2015

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2015

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2015

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2015

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2016

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2016

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2016

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2016

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2017

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2017

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2017

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2017

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2018

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2018

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2018

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2018

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2019

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2019

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2019

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2019

2014FCHA0001 Bagno di Romagna MAGNANA BAGNO DI ROMAGNA-ASSE3 A HERA S.P.A 0 94.000 -94.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0003 Bagno di Romagna RINN RETE SERB.SCOPETO-BAGNO R.-ASSE3 A HERA S.P.A 0 2.000 -2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0007 Bagno di Romagna RIS.SC.16 CASTELLO S.PIANA-II STRALCIO F HERA S.P.A 237.000€            12.000 0 12.000 25.000 0 25.000 200.000 0 200.000 0 0 0 0 0 0

2015FCHA0001. Bagno di Romagna RISAN.  SC.8 - LOC.PIAN DI GALLINA F HERA S.P.A 200.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0002 Bagno di Romagna RISAN. LOC. MARCONE F HERA S.P.A 200.000€            0 0 0 0 0

2014FCHA0006 Bagno di Romagna RISAN. SC 17 AGGLOM.<200AE - V.CASELLINA F HERA S.P.A 135.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0003 Bagno di Romagna RISAN. SC 4-7-9 LOC.VALGIANNA F HERA S.P.A 325.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0005 Bagno di Romagna RISAN. SC 5 - LOC.CA DI FOIETTA F HERA S.P.A 150.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0006 Bagno di Romagna RISAN. SC. 6-41 - LOC.ACQUAPARTITA F HERA S.P.A 1.220.000€         0 10.000 10.000 50.000 50.000 220.000 220.000 620.000 620.000

2015HAFC0007 Bagno di Romagna RISOLUZIONE INTERFERENZE CON SERVIZIO TECNICO DI BACINO F HERA S.P.A 800.000€            0 250.000 250.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

2014FCHA0008 Bertinoro POT CONDOTTA IDR. LOC. FRATTA A HERA S.P.A 600.000€            0 0 0 20.000 0 20.000 180.000 0 180.000 400.000 0 400.000 0 0 0

2014FCHA0015 Bertinoro POT.RETE AC V.DISMANO-S. PIETRO IN G. A ROMAGNA ACQUE SDF 68.000€              3.000 0 3.000 65.000 0 65.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0013 Bertinoro POT.RETE ACQ.S.MARIA NUOVA LOTTO 3 A ROMAGNA ACQUE SDF 351.000€            11.000 0 11.000 175.000 0 175.000 165.000 0 165.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0012 Bertinoro POTEN.RETE ACQ S.MARIA NUOVA - LOTTO 2 A ROMAGNA ACQUE SDF 406.000€            11.000 0 11.000 23.000 0 23.000 372.000 0 372.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0016 Bertinoro RISAN.SC 19-20 V.CERBIANO-BRACCIANO BERT F HERA S.P.A 210.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0008 Bertinoro RISAN.SC.36 POLENTA F HERA S.P.A 340.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0009 Bertinoro RISAN.SC.37-38 COLLINELLO F HERA S.P.A 500.000€            20.000 20.000 0 0 0 0

2014FCHA0019 Borghi REALIZ. CENTRALE POMP. LOC.FORANO BORGHI A HERA S.P.A 0 0 0 0 49.000 -49.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0020 Borghi REALIZ.CENTRALE STRADONE M.REGGIANO A HERA S.P.A 110.000 0 110.000 10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0021 Borghi COLLETT. BORGHI E TRIBOLA A STRADONE F ROMAGNA ACQUE SDF 1.453.000€         33.000 0 33.000 20.000 0 20.000 300.000 0 300.000 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0

2014FCHA0022 Cesena BON. RETE ALL. V.FANTAGUZZI A HERA S.P.A 40.000€              40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0024 Cesena BON.RETE ALL.VMACRELLI CORB.COMAN.CESENA A HERA S.P.A 40.000€              40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0028 Cesena LC.PIEVESISTINA-POTEN.RETE ACQUA CIVILE A ROMAGNA ACQUE SDF 939.000€            12.000 0 12.000 282.000 0 282.000 323.000 0 323.000 322.000 0 322.000 0 0 0

2014FCHA0026 Cesena POT RETE V.CERVESE LOC.PIOPPA CALABRINA A HERA S.P.A 330.000€            10.000 0 10.000 6.000 0 6.000 184.000 0 184.000 130.000 0 130.000 0 0 0

2014FCHA0025 Cesena POTENZIAMENTO RETE LOC.PIEVESISTINA A HERA S.P.A 315.000€            20.000 0 20.000 85.000 0 85.000 50.000 0 50.000 160.000 0 160.000 0 0 0

2014FCHA0029 Cesena ADEG. DEP CESENA - SEDIM SECOND- 2° STRA D HERA S.P.A 1.450.000€         13.000 0 13.000 597.000 0 597.000 540.000 0 540.000 300.000 0 300.000 0 0 0

2014FCHA0030 Cesena IMP. FITODEPURAZIONE BAGNILE D HERA S.P.A 16.000€              11.000 0 11.000 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0039 Cesena NUOVA FOGNA NERA E SOLL.LOC.PIEVESISTINA+ VIA CALCINARO F ROMAGNA ACQUE SDF 5.348.000€         150.000 0 150.000 896.000 0 896.000 2.628.000 0 2.628.000 1.674.000 0 1.674.000 0 0 0

2015HAFC0010 Cesena OTTIMIZZAZIONE SISTEMA FOGNARIO DISTRETTO CESENA F HERA S.P.A 220.000€            20.000 0 20.000 40.000 0 40.000 80.000 0 80.000 80.000 0 80.000 0 0 0

2014FCHA0036 Cesena POTENZ. SOLL. E DORSALE S. GIORGIO F HERA S.P.A 635.000€            55.000 0 55.000 550.000 70.000 480.000 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0032 Cesena RISAN SC.163 - V. DE CESARI FRAZ.BULGARN F HERA S.P.A 0 54.000 -54.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0033 Cesena RISAN. SC 33 S.CRISTOFORO - CASE SCUOLE F HERA S.P.A 290.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0040 Cesena RISAN.FOGNATURA MISTA VIA UBERTI-CESENA F ROMAGNA ACQUE SDF 23.000€              23.000 0 23.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0031 Cesena RISANAMENTO LOCALITÀ PIOPPA-CALABRINA F ROMAGNA ACQUE SDF 2.095.000€         21.000 0 21.000 33.000 0 33.000 910.000 0 910.000 1.000.000 526.000 474.000 131.000 0 131.000

2014FCHA0034 Cesena RISANAMENTO SCARICO 50-55-136-137-138 AG F HERA S.P.A 0 0 0 0 196.000 -196.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0011 Cesena RISANANAMENTO SCARICHI 190-191-192-193 RIO EREMO F HERA S.P.A 818.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000 0 18.000

2014FCHA0038 Cesena STUDIO PRELIMINARE FOGN.CESUOLA-CESENA F HERA S.P.A 0 0 0 40.000 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0041 Cesenatico RISAN. SC.D1 - ADEG. DEP.CESENATICO D HERA S.P.A 2.948.000€         2.189.000 0 2.189.000 759.000 0 759.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0042 Cesenatico POTENZ.SOLL.S9-ADEG. Q.E.-MIS.PORTATA F HERA S.P.A 0 0 0 0 304.000 -304.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0012 Civitella STUDIO DI FATTIBILITA' ACQUEDOTTI RURALI CIVITELLA A HERA S.P.A 5.000€                0 0 0 5.000 0 5.000

2015HAFC0013 Civitella RISAN. AGGLOMERATO CIVITELLA DI ROMAGNA F HERA S.P.A 80.000€              0 0 0 80.000 80.000 0

2014FCHA0129 Dovadola MODELL. SISTEMA FOGNARIO DOVADOLA F HERA S.P.A 1.000€                1.000 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0048 Dovadola RIS. SCARICHI 1-4-5-7-12 DOVADOLA 1°STR F HERA S.P.A 68.000€              68.000 0 68.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0049 Dovadola RIS. SCARICHI 1-4-5-7-12, DOVADOLA ,2°ST F HERA S.P.A 326.000€            3.000 0 3.000 17.000 0 17.000 306.000 0 306.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0047 Dovadola RISAN SC 10-11-15 LOC.CASONE - DOVADOLA F HERA S.P.A 100.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0057 Forlì ADEG. DEPURATORE PIEVEQUINTA D HERA S.P.A 50.000€              15.000 0 15.000 35.000 35.000 0 0 0

2014FCHA0130 Forlì TRATTAMENTO ODORI-DEP FORLI D HERA S.P.A 217.000€            18.000 0 18.000 199.000 0 199.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0055 Forlì ADEG. SOLL. S. BARTOLO - V. BOLOGNA F HERA S.P.A 400.000€            3.000 0 3.000 6.000 0 6.000 50.000 0 50.000 341.000 0 341.000 0 0 0

2014FCHA0054 Forlì POT.SOLL.FOGNA CARPENA-V.REDEFOSSI 6A F HERA S.P.A 148.000€            3.000 0 3.000 4.000 0 4.000 3.000 0 3.000 138.000 0 138.000 0 0 0

2014FCHA0058 Forlì RISAN SC 222 CARPINELLO - V.  B. DA DURA F HERA S.P.A 300.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0060 Forlì RISAN. SC 211-212 LOC. MARATELLO -V.MOND F HERA S.P.A 265.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0061 Forlì RISAN. SCARICHI N.215-216-217 LA ROTTA F HERA S.P.A 620.000€            10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0064 Forlì RISAN.POGGIO-BARISANO-DURAZZANINO-2STR. F ROMAGNA ACQUE SDF 1.546.000€         82.000 0 82.000 20.000 0 20.000 482.000 0 482.000 962.000 0 962.000 0 0 0

2014FCHA0065 Forlì RISAN.SCARICHI 213-214 BORGO SISA-FORLÌ F ROMAGNA ACQUE SDF 87.000€              41.000 0 41.000 46.000 0 46.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0059 Forlì SOLL.FOGN. VILLAFRANCA - V. 13 NOVEMBRE F HERA S.P.A 793.000€            28.000 0 28.000 10.000 0 10.000 0 0 0 0 0 0 15.000 0 15.000

2014FCHA0091 Forlì STUDIO RINSAN. FOSSI TOMBATI FORLÌ F HERA S.P.A 50.000€              0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 40.000 0 40.000

2014FCHA0066 Forlimpopoli REALIZZ.FOGNA NERA VSAVIO - FORLIMPOPOLI F HERA S.P.A 100.000€            0 0 0 0 0 30.000 30.000 70.000 70.000

2014FCHA0067 Gambettola POT RETE H2O V.SOPRARIGOSSA GAMBETTOLA A HERA S.P.A 165.000€            30.000 0 30.000 135.000 0 135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0069 Gambettola INTERV. SU SC. 3 V.DELLE VIOLE F HERA S.P.A 132.000 0 132.000 140.000 0 140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0070 Gambettola SCARICO 12 VIA VERDI GAMBETTOLA F HERA S.P.A 543.000€            5.000 0 5.000 5.000 0 5.000 20.000 0 20.000 113.000 0 113.000 400.000 0 400.000

2014FCHA0068 Gambettola SCARICO 2 VIA SOPRARIGOSSA GAMBETTOLA F HERA S.P.A 410.000€            50.000 0 50.000 310.000 0 310.000 50.000 0 50.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0075 Meldola CEPPARETO MELDOLA-ASSE3 A HERA S.P.A 0 46.000 -46.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0014 Meldola RADDOPPIO VASCA CAMINATE A HERA S.P.A 120.000€            0 0 0 120.000 120.000 0 0 0

2014FCHA0074 Meldola RINN RETE X FRANA PIAN DI SPINO-MELDOLA A HERA S.P.A 40.000€              0 0 0 40.000 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0076 Meldola ADEG.POTENZ.IMHOFF TEODORANO-SC6<2000AE F HERA S.P.A 136.000€            0 0 0 8.000 0 8.000 128.000 0 128.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0077 Meldola RIFAC. ATTRAVERS. FOG. RIO PARA MELDOLA F HERA S.P.A 40.000€              15.000 0 15.000 25.000 25.000 0 0 0

2014FCHA0079 Mercato Saraceno DISM. DEP. BORGO STECCHI MERCATO SAR. D HERA S.P.A 131.000€            11.000 0 11.000 55.000 0 55.000 65.000 0 65.000 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0015 Mercato Saraceno RISANAMENTO SCARICO LOC. CIOLA (<200 A.E.) D HERA S.P.A 200.000€            

20182015 2016 2017 2019

ALLEGATO N. 1 ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO LOCALE DI FORLI'-CESENA N. 8 DEL 4 DICEMBRE 2015



Gestore HERA s.p.a.-Sottoambito Forlì-Cesena Programma degli Interventi periodo 2015-2019

NUOVO ID ATERSIR 

(CODICE ARSI)
COMUNE DESCRIZIONE TIPO SOGGETTO FINANZIATORE

STIMA IMPORTO 

PROGETTUALE

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2015

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2015

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2015

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2015

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2016

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2016

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2016

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2016

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2017

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2017

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2017

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2017

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2018

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2018

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2018

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2018

INVESTIMENTI 

COMPLESSIVI 

LORDI 2019

CONTRIBUTI A 

FONDO 

PERDUTO 2019

INVESTIMENTI 

DI TERZI 2019

INVESTIMENTI 

GESTORE DEL 

S.I.I. 2019

20182015 2016 2017 2019

2014FCHA0133 Mercato Saraceno REGOLARIZZ. SCOLMATORI MERCATO SARACENO F HERA S.P.A 95.000€              85.000 0 85.000 10.000 10.000 0 0 0

2014FCHA0080 Modigliana MONTE ZAULI MODIGLIANA-ASSE3 A HERA S.P.A 0 84.000 -84.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0087 Opere Pluricomunali ADEG.SICUREZZA IMP.ACQUEDOTTO-FC-ATO8 A HERA S.P.A 125.000 0 125.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

2015HAFC0016 Opere Pluricomunali ADEGUAMENTO ATTRAVERSAMENTI FERROVIARI - FC - ATO 8 A HERA S.P.A 30.000 0 30.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

2014FCHA0085 Opere Pluricomunali MANUT. STRA. IMP. ACQUEDOTTO - FC - ATO8 A HERA S.P.A 323.000 0 323.000 385.000 385.000 325.000 325.000 325.000 325.000 325.000 325.000

2014FCHA0088 Opere Pluricomunali POT.RETE AC BORG.ROSE-MOLINO DI SOPRA A ROMAGNA ACQUE SDF 740.000€            6.000 0 6.000 215.000 0 215.000 418.000 0 418.000 101.000 0 101.000 0 0 0

2015HAFC0017 Opere Pluricomunali RECUPERO AREE SERBATORI PENSILI DISMESSI FC-ATO8 A HERA S.P.A 0 0 0 100.000 0 100.000 100.000 0 100.000 100.000 0 100.000 0 0 0

2014FCHA0084 Opere Pluricomunali RINN. RETI ACQUA PROGRAMMATO - FC-ATO 8 A HERA S.P.A 1.250.000 0 1.250.000 1.360.000 0 1.360.000 1.400.000 0 1.400.000 1.400.000 0 1.400.000 1.400.000 0 1.400.000

2014FCHA0083 Opere Pluricomunali RINN. RETI/ALL. ACQUA DA PI - FC-ATO 8 A HERA S.P.A 1.050.000 0 1.050.000 950.000 950.000 950.000 950.000 950.000 950.000 950.000 950.000

2014FCHA0086 Opere Pluricomunali RIPR.ASFALTI RETE IDRICA - FC - ATO8 A HERA S.P.A 270.000 0 270.000 180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 180.000

2014FCHA0123 Opere Pluricomunali SOST. CTR PARI CALIBRO - FC - ATO8 A HERA S.P.A 125.000 0 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000

2014FCHA0131 Opere Pluricomunali TELECONTROLLO E AUTOMAZ.IMP.ACQ.-FC-ATO8 A HERA S.P.A 90.000 0 90.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

2015HAFC0018 Opere Pluricomunali TELELETTURA CONTATORI GRANDI CALIBRI FC ATO 8 A HERA S.P.A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0126 Opere Pluricomunali VERIF.E ADEG.SISMICI IMP.ACQ FC-ATO 8 A HERA S.P.A 15.000 0 15.000 15.000 0 15.000 270.000 0 270.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0090 Opere Pluricomunali ADEG. SICUREZZA IMP. DEP. - FC - ATO 8 D HERA S.P.A 80.000 0 80.000 105.000 105.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

2014FCHA0089 Opere Pluricomunali MANUT. STRA. IMP. DEP. - FC - ATO 8 D HERA S.P.A 960.000 0 960.000 735.000 735.000 730.000 730.000 730.000 730.000 730.000 730.000

2015HAFC0019 Opere Pluricomunali TELECONTROLLO E AUTOMAZIONE IMPIANTI DEPURAZIONE -FC-ATO8 D HERA S.P.A 0 0 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

2014FCHA0098 Opere Pluricomunali COLL.REFLUI A DEP. DI BACCIOLI-RANCHIO B F ROMAGNA ACQUE SDF 4.451.000€         57.000 0 57.000 1.140.000 0 1.140.000 2.643.000 0 2.643.000 611.000 0 611.000 0 0 0

2014FCHA0094 Opere Pluricomunali MANUT.STRA. IMP.FOGNATURA - FC-ATO 8 F HERA S.P.A 250.000 0 250.000 330.000 330.000 285.000 285.000 285.000 285.000 285.000 285.000

2014FCHA0097 Opere Pluricomunali POTEN.SOLLEVAMENTO CESOLINO-1°STRALCIO F ROMAGNA ACQUE SDF 784.000€            23.000 0 23.000 536.000 0 536.000 225.000 0 225.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0096 Opere Pluricomunali POTEN.SOLLEVAMENTO CESOLINO-2°STRALCIO F ROMAGNA ACQUE SDF 64.000 0 64.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0095 Opere Pluricomunali RILIEVO RETI FOGNARIE - FC - ATO 8 F HERA S.P.A 0 0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

2014FCHA0092 Opere Pluricomunali RINN. RETI FOG. PROGRAMMATO-FC-ATO 8 F HERA S.P.A 445.000 0 445.000 331.000 331.000 300.000 300.000 310.000 310.000 310.000 310.000

2014FCHA0132 Opere Pluricomunali RINN. RETI/ALL.FOG. DA PI -FC-ATO 8 F HERA S.P.A 280.000 0 280.000 300.000 300.000 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000

2014FCHA0093 Opere Pluricomunali RIPRISTINI ASFALTI FOGNATURA - FC-ATO 8 F HERA S.P.A 70.000 0 70.000 50.000 50.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

2014FCHA0017 Opere Pluricomunali RIS.SC1 S.PIETRO-SC3 S.ANDREA,BERTINORO F ROMAGNA ACQUE SDF 1.317.000€         62.000 0 62.000 960.000 0 960.000 295.000 0 295.000 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0020 Opere Pluricomunali TELECONTROLLO E AUTOM.IMP.FOGNA-FC-ATO8 F HERA S.P.A 75.000€              15.000 0 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

2015HAFC0021 Portico e San Benedetto in AlpePOTENZIAMENTO DORSALE PORTICO/BOCCONI/S.BENEDETTO A HERA S.P.A 1.500.000€         0 0 0 0 0 20.000 20.000 180.000 180.000 180.000 180.000

2014FCHA0099 Predappio BONIF. RETE IDR V.SANZIO PREDAPPIO A HERA S.P.A 19.000 0 19.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0100 Predappio LOC.FIUMANA-POTEN.RETE ACQUA A ROMAGNA ACQUE SDF 341.000€            279.000 0 279.000 62.000 0 62.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0022 Predappio DISMISSIONE IMHOFF PRED.A.BS 20 E COLEGAMENTO A FORLÌ F HERA S.P.A 80.000€              0 0 0 80.000 80.000 0 0 0

2015HAFC0023 Predappio REALIZZAZIONE SOLLEVAMENTO SCARICO 9 E 10 F HERA S.P.A 50.000€              0 50.000 50.000 0 0 0

2015HAFC0024 Rocca San Casciano NUOVO IMPIANTO PRESSIONE CASTROCARO PER S.CASCIANO A HERA S.P.A 200.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000

2014FCHA0103 Roncofreddo ADEG. SERB. MONTE DELLE VACCHE A HERA S.P.A 62.000€              0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 0 12.000

2014FCHA0104 Roncofreddo CONSOLIDAMENTO AREA DEP. DIOLAGUARDIA D HERA S.P.A 32.000 0 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015HAFC0025 Roncofreddo

RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO I (I LOTTO - CENTO-CIMITERO) (II LOTTO - V. 

REPUBBLICA E GIOAVNNI XXIII FINO A VIA BELVEDERE) F HERA S.P.A 407.000€            5.000 5.000 222.000 222.000 180.000 180.000 0 0 0

2015HAFC0026 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO II (COLLETTAMENTO CENTO - LONGIANO ) F HERA S.P.A 806.000€            0 0 20.000 20.000 393.000 393.000 393.000 393.000

2015HAFC0027 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO III (DISMISSIONE DEL DEPURUTATOE E SCARICO 4) F HERA S.P.A 276.000€            0 0 0 20.000 20.000 256.000 256.000

2015HAFC0028 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO IV (RISANAMENTO SC. 1-21-12) F HERA S.P.A 1.060.000€         0 0 0 20.000 20.000 300.000 300.000

2015HAFC0029 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO V (RISANAMENTO SC. 5 , V. DEL ZOTTO) F HERA S.P.A 197.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0030 Roncofreddo RISANAMENTO SC 6 V.  VALLE -S.TA PAOLA AGGLOM. F HERA S.P.A 200.000€            5.000 0 5.000 15.000 0 15.000 180.000 0 180.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0107 San Mauro Pascoli RINN RETE H2O V.LORCA MORETTI PASOLINI A HERA S.P.A 45.000€              45.000 0 45.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0108 Santa Sofia ADEG. DEPURATORE SANTA SOFIA D HERA S.P.A 53.000€              53.000 0 53.000 0 0 0 0

2014FCHA0109 Santa Sofia SEPARAZIONE RETE S.SOFIA F HERA S.P.A 200.000€            0 0 0 100.000 100.000 100.000 100.000 0 0

2015HAFC0031 Sarsina NUOVO SERBATOIO IN LOC. CA' DI GIANNINI A HERA S.P.A 60.000€              0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 50.000 0 50.000 0 0 0

2014FCHA0113 Sarsina RIS. SC. 3 SARSINA - SOLL. + PREMENTE F HERA S.P.A 95.000€              0 0 0 10.000 0 10.000 85.000 0 85.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0114 Sarsina RIS. SC.2: DEVIAZIONE RETE SC 2, SARSINA F HERA S.P.A 75.000€              45.000 0 45.000 30.000 30.000 0 0 0

2014FCHA0112 Sarsina RISAN. SCARICO 6 - SORBANO LOC. MOLINO F HERA S.P.A 20.000€              20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0134 Savignano sul Rubicone NUOVA RETE H2O V.ANTOLINA SAVIGNANO R. A HERA S.P.A 16.000€              16.000 0 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0115 Savignano sul Rubicone ADEG. DEP. DI SAVIGNANO - COMPLET. LINEA D HERA S.P.A 144.000 0 144.000 0 261.000 -261.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0116 Savignano sul Rubicone DEP.SAVIGNANO ADEG NTOT-COMP.OSS.+SC.IND D HERA S.P.A 2.700.000€         20.000 0 20.000 56.000 0 56.000 300.000 0 300.000 1.424.000 0 1.424.000 900.000 0 900.000

2015HAFC0032 Sogliano al Rubicone NUOVO BUSTER PER SERBATOIO MELETO A HERA S.P.A 100.000€            0 0 0 0 100.000 100.000 0 0

2014FCHA0117 Sogliano al Rubicone RIFAC. FOGNATURA BIVIO MONTEGELLI F HERA S.P.A 100.000€            0 0 0 0 20.000 20.000 80.000 80.000 0 0

2014FCHA0118 Tredozio ADEG. DEP. TREDOZIO - DISINFEZIONE D HERA S.P.A 348.000€            20.000 0 20.000 228.000 0 228.000 100.000 0 100.000 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0119 Verghereto CAPANNE VERGHERETO-ASSE3 A HERA S.P.A 0 56.000 -56.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2014FCHA0121 Verghereto RISAN. SC. 7-33 - FRAZ. ALFERO F HERA S.P.A 2.100.000€         0 0 0 15.000 0 15.000 25.000 0 25.000 60.000 0 60.000 380.000 0 380.000

2015HAFC0033 Verghereto RISAN. SC.1-15-16 VERGHERETO F HERA S.P.A 520.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0034 Verghereto RISAN. SC.17 VERGHERETO F HERA S.P.A 320.000€            0 0 0 0 0

2015HAFC0035 Verghereto RISAN. SC.2-3 VERGHERETO F HERA S.P.A 200.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

2014FCHA0122 Verghereto RISAN.SC.9-10-11-24 - FRAZ.RIOFREDDO F HERA S.P.A 757.000€            0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE 9.697.000 336.000 878.000 8.483.000 13.946.000 880.000 4.473.000 8.593.000 17.292.000 0 8.761.000 8.531.000 15.194.000 526.000 5.244.000 9.424.000 8.850.000 0 131.000 8.719.000

N.B.: In grassetto i Nuovi Interventi e i Nuovi Titoli

ALLEGATO N. 1 ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO LOCALE DI FORLI'-CESENA N. 8 DEL 4 DICEMBRE 2015



NUOVO ID ATERSIR 

(CODICE ARSI)
COMUNE DESCRIZIONE TIPO SOGGETTO FINANZIATORE

IMPORTO 

PROGETTUALE 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
IMPORTO 2015-

2026

2015FCHA0001. Bagno di Romagna RISAN.  SC.8 - LOC.PIAN DI GALLINA F HERA S.P.A 200 000€             10 000 40 000 150 000 200 000

2015HAFC0002 Bagno di Romagna RISAN. LOC. MARCONE F HERA S.P.A 200 000€             10 000 40 000 150 000 200 000

2014FCHA0006 Bagno di Romagna RISAN. SC 17 AGGLOM.<200AE - V.CASELLINA F HERA S.P.A 135 000€             15 000 120 000 135 000

2015HAFC0003 Bagno di Romagna RISAN. SC 4-7-9 LOC.VALGIANNA F HERA S.P.A 325 000€             5 000 20 000 300 000 325 000

2015HAFC0005 Bagno di Romagna RISAN. SC 5 - LOC.CA DI FOIETTA F HERA S.P.A 150 000€             5 000 10 000 135 000 150 000

2015HAFC0006 Bagno di Romagna RISAN. SC. 6-41 - LOC.ACQUAPARTITA F HERA S.P.A 1 220 000€          320 000 1 220 000

2014FCHA0016 Bertinoro RISAN.SC 19-20 V.CERBIANO-BRACCIANO BERT F HERA S.P.A 210 000€             10 000 15 000 185 000 210 000

2015HAFC0008 Bertinoro RISAN.SC.36 POLENTA F HERA S.P.A 340 000€             10 000 30 000 300 000 340 000

2015HAFC0009 Bertinoro RISAN.SC.37-38 COLLINELLO F HERA S.P.A 500 000€             10 000 30 000 440 000 500 000

2014FCHA0033 Cesena RISAN. SC 33 S.CRISTOFORO - CASE SCUOLE F HERA S.P.A 290 000€             10 000 25 000 255 000 290 000

2015HAFC0011 Cesena RISANANAMENTO SCARICHI 190-191-192-193 RIO EREMO F HERA S.P.A 818 000€             100 000 700 000 818 000

2014FCHA0049 Dovadola RIS. SCARICHI 1-4-5-7-12, DOVADOLA ,2°ST F HERA S.P.A 326 000€             326 000

2014FCHA0047 Dovadola RISAN SC 10-11-15 LOC.CASONE - DOVADOLA F HERA S.P.A 100 000€             10 000 90 000 100 000

2014FCHA0058 Forlì RISAN SC 222 CARPINELLO - V.  B. DA DURA F HERA S.P.A 300 000€             10 000 25 000 265 000 300 000

2014FCHA0060 Forlì RISAN. SC 211-212 LOC. MARATELLO -V.MOND F HERA S.P.A 265 000€             10 000 25 000 230 000 265 000

2014FCHA0061 Forlì RISAN. SCARICHI N.215-216-217 LA ROTTA F HERA S.P.A 620 000€             50 000 560 000 620 000

2015HAFC0015 Mercato Saraceno RISANAMENTO SCARICO LOC. CIOLA (<200 A.E.) D HERA S.P.A 200 000€             10 000 40 000 150 000

2015HAFC0028 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO IV (RISANAMENTO SC. 1-21-12) F HERA S.P.A 1 060 000€          740 000 1 060 000

2015HAFC0029 Roncofreddo RISAN. RONCOFREDDO E CENTO - STRALCIO V (RISANAMENTO SC. 5 , V. DEL ZOTTO) F HERA S.P.A 197 000€             20 000 177 000 197 000

2014FCHA0121 Verghereto RISAN. SC. 7-33 - FRAZ. ALFERO F HERA S.P.A 2 100 000€          1 100 000 520 000 0 2 100 000

2015HAFC0033 Verghereto RISAN. SC.1-15-16 VERGHERETO F HERA S.P.A 520 000€             10 000 30 000 480 000 520 000

2015HAFC0034 Verghereto RISAN. SC.17 VERGHERETO F HERA S.P.A 320 000€             10 000 60 000 250 000 320 000

2015HAFC0035 Verghereto RISAN. SC.2-3 VERGHERETO F HERA S.P.A 200 000€             50 000 140 000 200 000

2014FCHA0122 Verghereto RISAN.SC.9-10-11-24 - FRAZ.RIOFREDDO F HERA S.P.A 757 000€             10 000 10 000 30 000 707 000 757 000

TOTALE 2 330 000 1 435 000 715 000 1 230 000 1 217 000 835 000 1 507 000

PIANIFICAZIONE 2020 -2026  SCARICHI E ADEGUAMENTI AGGLOMERATI

ALLEGATO 2 - PROGRAMMA RISANAMENTO AGGLOMERATI OLTRE IL 2019



 

 
Approvato e sottoscritto 
 

 

Il Coordinatore  

F.to Carlo Battistini 

Il segretario verbalizzante 

F.to Dott.ssa Alessandra Neri 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La suestesa deliberazione: 
 

 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi (come da attestazione) 
 

 

Bologna, 04 gennaio 2016 

 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 

 

 
 


